Rues le devoit reporteur en no main et s'en devoit déshireteir, et n'i devoit nient clameir, une fie, autre et tierce, et pour ahireteir no chier signeur le conte, pour lui et pour sen hoir, à tousiours, et raioindre au fief et à le taule de le ditte contet, sicon dit est. De cest iugement l'ensiuyrent paisiulement si peir li homme de fief devant nommet. Apriès chou fait, messires Wystasses, sires dou Rues dessus dis, de se boine volenteit, sans forche et sans destrainte, en point, en temps et en liu que faire le pooit, reporta en no main tout le fief entirement de Morlainwés devant dit, et s'en déshireta bien et à loy, et y renuncha souffissamment, une fie, autre et tierche, et pour ahireteir no chier signeur le conte deseure nommet bien et à loy, pour lui et pour sen hoir, à tousiours, sicon devant est dit. Sour chou, nous soumonzîmes et conjurâmes, de requief, le signeur de Pottes devant dit qu'il nous desist, par loy et par iugement, se li dis sires dou Rues estoit bien déshireteis et à loy de tout le fief entirement de Morlainwés devant dit, et se nous l'avions bien en no main et à loy, pour ahireteir no chier signeur le conte deseure nommet bien et à loy, pour lui et pour sen hoir, à tousiours, sicon dit est. Liquels sires de Pottes, consilliés de ses pers, dist, par loy et par iugement, que oyl, as us et as costumes de Haynnau. De cest iugement l'ensiuyrent paisiulement si per li homme de fief deseure nommet. Chou fait, nous, en le présence et ou tiesmoing des hommes de fief dessus dis, qui pour chou spécialement i furent, de requief apieleit, et par le iugement d'iaus, reportâmes en le main no chier signeur le conte deseure nommet tout le fief entirement de Morlainwés devant dit, et l'en ahiretâmes bien et à loy, pour lui et pour sen hoir, à tousiours, et le raioindymes au fief et à le taule de le contet de Haynnau devant ditte. Et sour chou, nous soumonzîmes et conjurâmes le dit signeur de Pottes qu'il nous desist, par loy et par iugement, se nos chiers sires li cuens de Haynnau et de Hollande deseure dis estoit bien ahiretés et à loy de tout le fief entirement de Morlainwés devant dit, pour lui et pour sen hoir, à tousiours. Liquels sires de Pottes, consilliés de ses peirs, dist, par loy et par iugement, que nos sires li cuens devant dis estoit bien ahireteis et à loy de tout le dit fief de Morlainwés entirement, pour lui et pour sen hoir, à tousiours, as us et as costumes de Haynnau, et que bien estoit raioins au fief et à le taule de le ditte contet de Haynnau. De cest iugement l'ensiuyrent paisiulement si per li homme de fief devant nommet. Et pour chou que